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Stolní kalendář
na rok 2025 do vašich 

domácností
Obec Vikýřovice již tradičně připravila 
pro své občany stolní kalendář na rok 
2025 s fotkami obce. Kalendář obdrží 
každá domácnost do své schránky. Po-
kud se kalendář do poštovní schránky 
nevejde, bude k vyzvednutí na obecním 
úřadě v době úředních hodin.

Provozní doba 
obce Vikýřovice v době 

vánočních svátků
Oznamujeme, že poslední úřední den v roce 
2024 je čtvrtek 19. prosince 2024. Ve dnech 
23. prosince 2024 až 1. ledna 2025 bude 
obecní úřad uzavřen. Obecní úřad bude 
opět v provozu ve čtvrtek 2. ledna 2025.
Děkujeme za pochopení. 

M i l í  s p o l u o b č a n é ,

pro mnohé z nás nastal ten nejkrásnější 
čas v roce, kdy každodenní starosti ustu-
pují kouzelným zážitkům, radosti z rodin-
ných tradic a setkávání s přáteli. Zároveň 
přichází čas, kdy bilancujeme předešlé 
měsíce. Letos však my, členové redakční 
komise, nehodnotíme jen uplynulý rok, 
ale zpětně se ohlížíme na celé desetile-
tí, během kterého pro vás vychází Život 
obce Vikýřovice.
Zpočátku osmistránkový zpravodaj, pře-
vážně černobílý, nebylo snadné zaplnit. 
Díky skvělé spolupráci místních spolků, 
zástupců ZŠ a MŠ Vikýřovice, ale i pra-
covníků obce nyní pětkrát do roka vydá-
váme celobarevný dvanácti až šestnác-
tistránkový časopis, který přináší vám, 
občanům Vikýřovic, to nejpodstatnější ze 
života obce.
Dovolte mi tímto poděkovat za spolupráci 
nejen stálým i občasným přispěvatelům, 

kolegům z redakční komise, vedení obce, 
ale i paní grafičce za její nekonečnou trpě-
livost s našimi požadavky.
S každou rozsvícenou svíčkou na advent-
ním věnci máme možnost v  sobě zno-
vu zažehnout radosti, o které vším tím 
shonem v  našich životech přicházíme. 
Umění se na svět dívat dětskýma očima 
plnýma touhy poslouchat, pochopit, po-
rozumět. Snahu učit se dělat věci lépe, 
neustrnout ve svém pohodlí, hledat spo-
lečnou řeč namísto rozporů. Brát zpětnou 
vazbu jako příležitost zlepšit se, ne pouze 
jako kritiku.
Letošní rok opět ukázal, že se jako ná-
rod dokážeme semknout tváří v tváří kri-
zím. Naučme se však projevovat lidskost 
i v běžných situacích, pečujme o soused-
ské vztahy a dobrou atmosféru v obci. A to 
nejen o Vánocích.

Za redakční komisi
Martina Plesníková
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o dotace budou přijímány od 6. do 31. ledna 2025, 12.00 hod.
Veškeré dokumenty k dotačním titulům jsou zveřejněny na webu 
obce na Úřední desce a v záložce Dotace, příspěvky.

Ing. Ivana Pospíšilová

Pomoc domácnostem 
postiženým povodní

Zastupitelstvo obce Vikýřovice č. 16 schválilo dne 11. listo-
padu 2024 pravidla pro poskytnutí podpory domácnostem po-
stiženým povodní po 12. září 2024. Žádosti o podporu mohli 
občané podávat do konce listopadu. V prosinci obec podá žá-
dost o podporu na Státní fond životního prostředí. Předpoklad 
obdržení podpory od státu a podpisy darovacích smluv se ža-
dateli předpokládáme v 1. čtvrtletí 2025.
Informujeme občany, kteří v první výzvě žádost o podporu nepo-
dali, že 16. prosince 2024 proběhne další jednání zastupitelstva, 
na kterém bude předložen ke schválení bod o vyhlášení 2. kola 
výzvy k podání žádostí o podporu, a to od 17. prosince 2024 
do 8. ledna 2025. Pravidla včetně příloh zůstanou beze změny. 
Pravidla včetně žádosti o podporu jsou zveřejněna na webu 
obce Vikýřovice. Žádosti nepodávejte dříve, než bude zveřej-
něna oficiální výzva pro 2. kolo (předpoklad 17. prosince 2024). 

Poskytování dotací v roce 2025
Dne 11. listopadu se uskutečnilo 16. zasedání Zastupitelstva 
obce Vikýřovice, které schválilo pravidla pro poskytování dota-
cí z rozpočtu obce v roce 2025. Stejně jako v minulých letech se 
jedná o podporu celoroční činnosti spolků, podporu poskytova-
telů sociálních služeb a podporu na reprezentaci obce. Žádosti 

Obec připravuje nový územní 
plán – máte možnost vyjádřit své 

názory a požadavky!
V á ž e n í  o b č a n é ,

rádi bychom vás informovali o důležitém kroku, který se týká 
rozvoje naší obce. Zastupitelstvo obce Vikýřovice dne 11. listo-
padu 2024 rozhodlo o pořízení nového územního plánu. 

Územní plán je klíčový dokument, který stanoví, jakým způso-
bem mohou být využívány jednotlivé části obce – zohledňuje 
různé potřeby, jako je bydlení, průmysl, zemědělství, rekreace, 
doprava či ochrana životního prostředí. Územní plán má dlouho-
dobý charakter a určuje směr rozvoje obce na mnoho let dopředu.

Pokud máte konkrétní požadavky na využití pozemků, změ-
ny v infrastruktuře nebo jiné náměty týkající se rozvoje obce, 
můžete nyní podat svůj podnět včetně jeho odůvodnění. Na 
webu obce je zveřejněn formulář Podnět na pořízení změny 
územního plánu.

Pro úplnost dodáváme, že žádost by měli podat jen ti vlastníci 
pozemků, kteří chtějí své pozemky využívat jinak než doposud. 
Např. pokud bydlíte v rodinném domě a neuvažujete svůj poze-
mek využívat jinak než k bydlení, tak žádost nepodáváte. Nový 
územní plán bude vycházet z nyní platného územního plánu 
a z aktuálního stavu v katastru nemovitostí.

Své podněty předkládejte do 28. února 2025. Můžete je po-
sílat datovou schránkou (ID DS: fvybvy6), e-mailem na adresu: 
podatelna@vikyrovice.cz, nebo je předat osobně na Obecním 
úřadě Vikýřovice během úředních hodin. 

Děkujeme za vaši aktivní účast a spolupráci. 

Václav Mazánek, starosta

Obecní úřad stále eviduje u některých občanů neu-
hrazené poplatky za komunální odpad a poplatky 
za psa za letošní rok. Dovolujeme si Vás upozornit, 
že poplatek za komunální odpad ve výši 660 Kč, který 
musí hradit každá osoba přihlášená v obci (popř. vlast-
ník nemovitosti, v níž není nikdo přihlášen k trvalému 
pobytu), byl splatný do 31. srpna 2024. 
Poplatek za psa ve výši 200 Kč za jednoho psa byl 
splatný do 31. března 2024. Jestliže již psa nemáte, 
je vaší povinností do 15 dnů tuto skutečnost oznámit 
správci poplatku. 
V  případě nezaplacení místního poplatku Vám 
bude v roce 2025 vystaven platební výměr. Děkuje-
me všem, kteří poplatky hradí včas.

Upozorňujeme občany na splatnost 
místních poplatků za rok 2024
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Posezení pro seniory

V sobotu 17. listopadu 2024 se uskutečnilo v restauraci Trámky 
Posezení pro seniory. Vystoupil zde soubor Old country dan-
ce Šumperk, tanečnice z Hrabišína a největší překvapení byl 
Jan Mlčoch. Začínal jako imitátor, kdy napodoboval více než 
50 hlasů, nejen zpěváků, ale i herců, politiků a dalších známých 
osobností, například i pro televizi Nova a její pořad Gumoviny. 

stav, které dokážou i vážné situace přijímat s humorem a nad-
hledem, dokážou se navzájem tak trochu špičkovat, dělat si ze 
sebe legraci, ale v důležitých okamžicích se podržet. Ovšem 
muži v tomto příběhu mají také důležitou, ba přímo zásadní roli. 
Mužský a ženský svět se tu prolíná, navíc nesmíme zapomenout 
na dětské postavy, které jsou důležitou protiváhou často kompli-
kovaného světa dospělých.

Brzy se začal soustředit jen na Karla Gotta, protože miluje jeho 
písně, které jsou plné lásky. Prošel školením u Lídy Nopové a za-
čal vystupovat jako Karel Gott Revival a pod tímto názvem na-
vštívil mnoho českých, slovenských, polských i německých měst. 
Slovo revival však mnoho lidí chápe jako doslovné napodobová-
ní, proto se raději označuje jako cover, tedy vlastní interpretace 
písní určitého interpreta, v jeho případě Mistra Karla Gotta.
Vystoupení všech účinkujících bylo nádherné a všechny zaujalo 
a mnohdy i roztančilo. Již se těšíme na příští rok.

Mgr. Danuše Jílková

Zájezd do Prahy
Občané Vikýřovic vyrazili do Prahy na muzikál Biograf láska – 
nestárnoucí hity legendární zpěvačky, devítinásobné Zlaté slavi-
ce Hany Zagorové doprovázejí příběh, který může prožít úplně 
každý. Děj muzikálu se točí okolo třech hlavních ženských po-

Účastnicím zájezdu se podařilo vyfotit s herečkou Michaelou 
Tomešovou, která hrála jednu ze tří kamarádek.

Mgr. Danuše Jílková
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Od 1. do 12. ledna 2025 bude možnost přispět v rámci Tří-
králové sbírky do statických kasiček, které budou umístěny 
na Obecním úřadě Vikýřovice, v Obecní knihovně Viký-
řovice, v prodejně Lenka na ulici Petrovská 8, v prodejně 
potravin Kašpar u nádraží a na čerpací stanici FLY HORSE 
(vedle stavebnin DAREK). Další informace budou zveřej-
něny na webových stránkách www.sumperk.charita.cz.
Za všechny příspěvky všem štědrým dárcům moc děkujeme.

Kterak zaplavené obce 
Tříkrálové sbírce pomohly

Můj článek bude poněkud netradiční. Většinou píšeme my, pra-
covníci Charit, kde jsme pomohli z peněz z Tříkrálové sbírky. 
My ze šumperské Charity máme letos úplně jinou zkušenost. 
Velmi intenzivní. 
Jak všichni víme, byly letos v září povodně. Zasáhly i obce 
v naší působnosti. Protože mnozí máme více či méně živé 
zkušenosti z roku 1997 a víme, co voda dokáže, cítili jsme 
velkou sounáležitost s postiženými. I přesto, že jsme někteří 
nemohli pomáhat v terénu právě kvůli nezpracovaným zku-
šenostem z roku 1997, i tak jsme pomáhali z bezpečí naší 
Charity, které se tentokrát velká voda vyhnula.
„Jak naložit s Tříkrálovou sbírkou?“ honilo se mi hlavou. Zdálo 
se mi neetické koledovat v domácnostech zaplavených vodou. 
Napsali jsme tedy dopis starostům, ve kterém jsme vyjádřili 
naše stanovisko s tím, že rozhodnutí necháme zcela na nich.
Postupně mi přicházely zprávy, že koledovat budou i přes pří-
rodní katastrofu. Byla jsem dojatá. Úplně mě uzemnil telefonát 
z jedné z nejvíce postižených obcí: „Vy jste nám pomohli, my 
vám taky pomůžeme. My to nějak uděláme.“ Měla jsem slzy 
v očích.
Děkuji z celého srdce občanům Jindřichova, Hanušovic, Staré-
ho Města, Bohdíkova, Rudy nad Moravou, Loučné nad Desnou, 
Rapotína, Petrova nad Desnou, Vikýřovic a Dolních Studének 
za vaše otevřené srdce a lidskost.

S úctou Věra Ponížilová, koordinátorka Tříkrálové sbírky

Lidé ze Šumperska a Jesenicka líčí 
své osudy v knize Navzdory osudu

Nakladatelství Pavel Ševčík – VEDUTA vydalo novou knihu 
Navzdory osudu od historika Víta Lucuka z Vikýřovic. Příbě-
hy vychází z autentických výpovědí pamětníků, které navazují 
na projekt občanského sdružení Post Bellum. Třiapadesát jedi-
nečných životních osudů – odbojářů, vězňů, sudetských Němců, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tříkrálová sbírka slaví 25 let a opět přinese radost a naději 

 

Na Hlučínsku znovu po roce zazní tříkrálová píseň. Na začátku ledna vyrazí do ulic měst a obcí 
tříkráloví koledníci, kteří přinesou do domovů nejen radostnou zvěst, ale také možnost podpořit ty, 
kteří to nejvíce potřebují. 

Tříkrálová tradice se vrací 
Začátek ledna je na Hlučínsku spojen s jedinečnou atmosférou Tříkrálové sbírky. Dobrovolníci, kteří se 
převléknou za Tři krále, navštíví domovy a přinesou radost a požehnání. Letos bude koledování 
probíhat 1. – 14. ledna 2025. 
 
Nezastihli jste koledníky? Přispět lze i jinak 
Na stránkách www.trikralovasbirka.cz je k dispozici online koleda. Přispět lze i přes QR kód nebo 
bankovním převodem na účet 66008822/0800 s variabilním symbolem 777988005. Tyto způsoby 
darování budou otevřené až do 31. ledna 2025. 
 
Výnos sbírky pomůže lidem kolem nás 
Tříkrálová sbírka je největším dobrovolnickým projektem v České republice. Výtěžek sbírky poputuje 
na rozvoj charitních služeb a podporu lidí v těžké životní situaci na Hlučínsku, mezi kterými jsou osoby 
se zdravotním postižením či senioři. Většina vykoledovaných peněz tak pomůže v regionu, kde byly 
vybrány. Jako poděkování pak čeká na všechny koledníky společné setkání při dobrém filmu. 

„Děkujeme všem obyvatelům Hlučínska, kteří každoročně sbírku podporují či přímo pomáhají s její 
organizací. Bez jejich velkorysosti by naše charitní projekty nemohly růst a pomáhat tolika lidem. 
Věříme, že sbírka bude opět úspěšná a společně tak dokážeme přinést více naděje a pomoci 
potřebným,“ říká Pavel Sobol, ředitel Charity Hlučín. 

 

volyňských Čechů, Slováků z Rumunska, perzekvovaných lidí 
kvůli víře, majetku nebo názoru, rodáků z dnes již zaniklých 
osad na Šumpersku a Jesenicku, osobností undergroundu, kultu-
ry a pádu komunismu v našem kraji…

Kniha je volným pokračováním knih Přežili svou dobu, 
Zapomenutí svědkové, Vzpomínky zůstaly a Tíživá svědectví 
a obsahuje desítky dokumentačních fotografií. V prodeji je ve 
všech kamenných i internetových knihkupectvích.

Do 23. 12. 2024	 běžná ordinační doba

Pátek 27. 12. 2024	 ZAVŘENO

Pondělí 30. 12. 2024	 8.00 – 11.00 	
	 (pouze akutní případy
	 a kontroly pacientů
	 v pracovní neschopnosti)

Úterý 31. 12. 2024	 ZAVŘENO

ORDINAČNÍ 
HODINY
v období vánočních svátků
MUDr. Martin Chvátal
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ÚTERÝ 24. 12. 2024	
Štědrý den – Půlnoční mše svatá ve 22.00 hod.
STŘEDA 25. 12. 2024
Slavnost Narození Páně, 1. svátek vánoční – mše svatá v 9.00 hod. 
ČTVRTEK 26. 12. 2024	
Svátek sv. Štěpána, 2. svátek vánoční – mše svatá v 9.00 hod.
NEDĚLE 29. 12. 2024
Svátek Svaté rodiny – mše svatá v 9.00 hod.
ÚTERÝ 31. 12. 2024
Silvestr – děkovná bohoslužba na závěr roku v 18.15 hod.                                          
STŘEDA 1. 1. 2025
Slavnost Matky Boží P. Marie, Nový rok – mše svatá v 9.00 hod. 
NEDĚLE 5. 1. 2025	
2. neděle vánoční – mše svatá v 9.00 hod. 
PONDĚLÍ 6. 1. 2025
Slavnost Zjevení Páně, Tři králové – Mše svatá v 18.15 hod. (žehnání vody, křídy a kadidla)
NEDĚLE 12. 1. 2025	
Svátek Křtu Páně – mše svatá v 9.00 hod., ukončení vánoční doby

Neděle 1. prosince 2024 – 1. neděle adventní – začíná čtyřtýdenní příprava na 
Vánoce, příchod, narození Ježíše.  
Každou sobotu v době adventní v 7.00 hod. roráty (ranní mariánské mše v době 
adventní) – 7., 14. a 21. prosince 2024.			    		      
Advent dostal své jméno od slovesa „advenire“ = přicházeti, přijíti. Spíše bychom měli říci, 
že si své jméno přinesl s sebou z latiny. Jen malinko je naši předkové počeštili, „adventus“ 
se změnilo na „advent“ a znamená „příchod“.  To slovo samo vyvolává otázku, kdo či co 
přichází. Leckdo dnes odpoví, že zima. Spíše však dostaneme odpověď, že Vánoce. Verš 
„Vánoce, Vánoce přicházejí“ je dobře znám. Jenže ani to není to přesné. Přichází Spasitel. 
Vánoce jsou narozeniny Ježíše Krista. 
V pondělí 23. prosince 2024 v 16.00 hodin se uskuteční „Živý Betlém“ před kos-
telem v Rapotíně.

Přehled bohoslužeb v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Rapotíně v době Vánoc
Betlémské světlo – možno vyzvednout v  kostele při 
„Živém Betlému“ a před půlnoční mší svatou. Předávání 
Betlémského světla je další tradice, která také patří k ad-
ventu, zejména k jeho závěru.
Návštěva kostela s prohlédnutím jesliček je možná 
od 24. prosince 2024 před půlnoční mší svatou (začátek 
mše je ve 22.00 hod.), o slavnosti Narození Páně a na svá-
tek sv. Štěpána od 14.00 do 17.00 hod., dále před každou 
mší svatou a bezprostředně po ní až do 12. ledna 2025.
V pátek 3. ledna 2025 při mši svaté v 18.15 hod. 
žehání tříkrálovým koledníkům.
V sobotu 4. ledna 2025 17.00 hod. se koná Tříkrá-
lový koncert.
Kněží Římskokatolické farnosti Rapotín přejí 
všem občanům požehnané Vánoce a celý nový rok 
plný Božího požehnání a pokoje. 

Srdečně zve Římskokatolická farnost Rapotín

Vánoční bohoslužby 
v modlitebně BJB
Šumperská 272
Neděle 1. 12. 2024 	 1. adventní neděle, 
	 9:30 bohoslužba + večeře Páně
Úterý 24. 12. 2024	 Štědrý den, 
	 15:30 vánoční hra dětí + dárky
Středa 25. 12. 2024	 Narození Páně, 
	 9:30 slavnostní bohoslužba
Úterý 31. 12. 2024 	 silvestrovský program, 9:30 
Neděle 5. 1. 2025	 novoroční, 9:30 + večeře Páně

Srdečně zve Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Vikýřovicích

150 let
od vysvěcení kostela Nanebevzetí 

Panny Marie v Rapotíně 
připomíná nová publikace

Římskokatolická farnost Rapotín informuje, že si zájemci mohou 
v kostele v sakristii zakoupit knihu Františka Kašíka o historii 
této pseudogotické památky, a to vždy před mší svatou a po ní (ve 
středu a v pátek v 18.15 hodin, v neděli v 9.00 hodin). 
Kniha připomíná náročné opravy a renovace, kterými kostel pro-
šel v letech 2018 až 2022, nabízí pohled na jeho historii, archi-
tekturu i vybavení. Zmiňuje také kněze a další osobnosti, které 
v průběhu sto padesáti let spojily svůj život s rapotínským chrá-
mem a farností. Publikace je nejen informativní, ale i vizuálně 
bohatá, plná historických fotografií a dokumentů, které přibližují 
minulost této významné stavby. Cena knihy je 190 Kč.
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Z kulturního života obce

N A Š I  J U B I L A N T I

Poděkování
Vážený pane starosto,

ráda bych vyjádřila poděkování 
Vám i vašemu týmu, kteří jste se po-
díleli na zabezpečení našich domo-
vů při letošní povodni v září. Naše 
trpká vzpomínka se týká povodně 
z r. 1997, kdy jsme byli překvapeni 
v časných ranních hodinách velkou 
vodou, která nás vyhnala z poste-
lí a zaplavila celý spodní byt až po 
výšku el. radiátorů. Následně pak 
vyhnala z domova a další rok po vy-
sušení bytu jsme se potýkali se způ-
sobenými škodami. Od této doby 
bylo učiněno mnoho pro zabezpe-
čení v našich ohrožených oblastech 
pro případné opakování záplav. Je to 
patrné nejen z Vaší zprávy v Životě 
obce č. 4, ale i v realitě pro nás, kteří 
jsme těmito zkušenostmi prošli.
Poděkování patří i kulturní komisi 
za akce, jako je Zpívání pod stro-
mečkem a pro nás seniory setkává-
ní pod Trámky s naším oblíbeným 
Albatrosem.
Děkuji Vám všem a přeji příjemný 
závěr roku a vše dobré v roce 2025.

Jana Plischková
Holubí ul., část Krenišov

Informace o uvolněném bytu v DCHB Vikýřovice 
Sdělujeme, že se uvolnil byt v Domě s chráněnými byty, Sluneční 650, Vikýřovice. 
Byt je určen pro osobu, která pobírá starobní nebo plný invalidní důchod a je 
příjemce příspěvku na péči I. nebo II. stupně. Byt není určen pro osobu, která není 
v základních úkonech soběstačná a pro zajištění některých potřeb vyžaduje pomoc 
nebo péči jiné osoby a příjemci III. a vyššího stupně příspěvku na péči. 
Informace k podání žádosti o poskytnutí nájmu bytu podá Kamila Stejskalová, 
tel. 583 213 146 nebo 607 244 027, popř. stejskalova@vikyrovice.cz.

Podzim v knihovně
22. října 2024 přijala pozvání na besedu v knihov-
ně lektorka reflexní terapie a etikoterapie paní 
Eva Marie Ádiová. Byla to velmi zajímavá be-
seda. V listopadu ve spolupráci se Základní ško-
lou Vikýřovice proběhl projekt Město čte knihu. 
Četlo se z tvorby spisovatele Zděnka Svěráka. 
Chtěla bych poděkovat učitelům za profesionální 
přípravu tohoto projektu a dětem za projevenou 
pozornost. 
Dále v  knihovně proběhla přednáška Karla 
Kocůrka Krásy Jeseníků – Podesní v histo-
rii a dnes. Na závěr zazněly historické hudeb-
ní nástroje středověku a renesance. Přednášku 
jsme ukončili zpěvem. 
Do  konce roku nás ještě navštíví děti z  MŠ 
Vikýřovice Žabičky a Rybičky s  povídáním 
a čtením, jak vznikla kniha. Měsíc prosinec 
ukončíme vánočním tvořením pod vedením 
paní Dany Vondráčkové. Všem přejí pohodové 
Vánoce a hodně zdraví. 

Květoslava Havlíčková

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem obce srdečně poblahopřát všem 
občanům, kteří se v příštím měsíci dožijí významného životního jubilea. Tímto bychom také chtěli 
dát prostor vám, občanům, kteří by chtěli na stránkách Života obce poblahopřát svým nejbližším. 
Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým přátelům a známým, kontaktujte redakci zpravodaje 
na e-mailové adrese Mart.Buchtova@seznam.cz. Další číslo zpravodaje vychází v lednu 2025 
(předem prosím zvažte, v kterém čísle by bylo nejvhodnější poblahopřát vašim blízkým).

Karel Jílek	 70 let
Lubomír Martinák	 80 let
Jarmila Pospíšilová	 83 let
Hana Smolková	 75 let
Ctislav Štípek	 82 let
Miroslav Táborský	 84 let

V měsíci lednu narozeniny oslaví:
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Termíny svozu odpadů v lednu
Komunální odpad
– každý sudý čtvrtek
9. ledna
23. ledna

Kompozitní obaly
9. ledna

Ochota třídit elektroodpad roste 
Pryč jsou doby, kdy lidé vyhazovali vysloužilé elektrospotřebiče do popelnic na komunální 
odpad nebo v horším případě do volné přírody na černé skládky. Stále více lidí si totiž 
uvědomuje, že to, jak žijeme, můžeme do značné míry ovlivnit my sami. Třeba tím, že 
začneme ještě důsledněji třídit odpad z domácností. 
Ochota občanů aktivně se podílet na recyklaci elektroodpadu roste. Ekologické smýšlení 
a ochota třídit elektroodpad je znát i na celkovém objemu sebraných a recyklovaných 
elektrozařízení. V roce 2023 se v České republice prostřednictvím kolektivního systému 
EKOLAMP podařilo sebrat 4952 tun světelných zdrojů, velkého a malého elektra.  

Ze sebraných elektrozařízení se po recyklaci k dalšímu využití předá kolem 90 % 
materiálů. Získané kovy, plasty či sklo pak slouží k další výrobě, případně jako 
technický materiál. Díky pečlivému sběru se navíc zabrání znečištění přírody, 
ke kterému by mohlo dojít, pokud by se škodlivé látky z nerecyklovaných 
zařízení dostaly do půdy nebo vody.
V naší obci můžete vysloužilá elektrozařízení odevzdat na sběrném místě 
Petrovská 168, Vikýřovice. Světelné zdroje pak můžete zanést 
také do malé sběrné nádoby, která je umístěna ve vchodě Obecního 
úřadu Vikýřovice.
Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektrozařízení pro naši obec 
zajišťuje neziskový kolektivní systém EKOLAMP. Ten se zaměřuje na zpětný 
odběr světelných zdrojů (lineární i  kompaktní zářivky, výbojky, halogenové, 
wolframové i LED žárovky) a velkých i malých elektrozařízení (domácí 
spotřebiče, spotřební elektronika, zařízení reprodukující zvuk či obraz, 
elektrické a elektronické nástroje, hračky či vybavení pro volný čas a sport). 
Rovněž zajišťuje i sběr malých zařízení IT a telekomunikačních zařízení. Více 
informací získáte na stránkách www.ekolamp.cz.

P L A C E N Á  I N Z E R C E

                                                                                                   

                   
                                                                                   PRODEJ – SERVIS

PAVEL MARTINČÍK tel.: 604 672 934 www.vysavace-sumperk.cz

                                                                                                   

                   
                                                                                   PRODEJ – SERVIS

PAVEL MARTINČÍK tel.: 604 672 934 www.vysavace-sumperk.cz

                                                                                                   

                   
                                                                                   PRODEJ – SERVIS

PAVEL MARTINČÍK tel.: 604 672 934 www.vysavace-sumperk.cz

                                                                                                   

                   
                                                                                   PRODEJ – SERVIS

PAVEL MARTINČÍK tel.: 604 672 934 www.vysavace-sumperk.cz

PRODEJ - SERVIS - PŮJČOVNA
PAVEL MARTINČÍK    tel.: 604 672 934   www.vysavace-sumperk.cz

Dále zajišťujeme servis:
 Kranzle, Karcher, Ehrle, Kew, Wap, Nilfisk Alto, Lavor, Interpump, Cat 

a další vysokotlaké techniky, mobilní topidla, odvlhčovače a klimatizace.

Autorizované prodejní a servisní středisko Olomouckého kraje

                                                                                                   

                   
                                                                                   PRODEJ – SERVIS

PAVEL MARTINČÍK tel.: 604 672 934 www.vysavace-sumperk.cz

                                                                                                   

                   
                                                                                   PRODEJ – SERVIS

PAVEL MARTINČÍK tel.: 604 672 934 www.vysavace-sumperk.cz

                                                                                                   

                   
                                                                                   PRODEJ – SERVIS

PAVEL MARTINČÍK tel.: 604 672 934 www.vysavace-sumperk.cz

Dále zajišťujeme servis: Kranzle, Karcher, Ehrle, Kew, Wap, Nil� sk Alto, Lavor, Interpump, Cat 
a další vysokotlaké techniky, mobilní topidla, odvlhčovače a klimatizace.

Čisticí tlaková a úklidová technika – autorizované prodejní a servisní středisko Olomouckého kraje

• vysavač KÄRCHER PUZZI 100 super čistič koberců
• vysokotlakový čisticí stroj KÄRCHER
• průmyslový mokro/suchý vysavač KÄRCHER
• parní stroj KÄRCHER
• mobilní teplovzdušná topidla: naftová, elektrická, plynová
• mobilní odvlhčovače (vysoušeče)
• přívěs valník s odnímatelnou konstrukcí a plachtou

Objednávky na tel.: 604 672 934

www.vysavace-sumperk.cz • e-mail: info@vysavace-sumperk.cz
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Zprávy z naší školičky 

Léto a s ním spojené prázdniny nám rychle utekly a my jsme při-
vítali nové kamarády v naší mateřské škole. Děti postupně pozná-
valy prostředí školičky a okolí. V tom jim pomáhaly paní učitelky, 
ale i děti, které již mateřskou školu navštěvovaly. K podzimu ne-
odmyslitelně patří sklizeň podzimní úrody. Děti tak měly možnost 
ochutnat rozmanitou škálu ovoce a zeleniny, podílet se na jejich 
zpracování. Pracovaly s velkou chutí např. na sušení křížal, pečení 
jablíček, bramborových lupínků. Podzim by jistě nebyl bez dráč-
ků, které si děti vyrobily a zapojily v závodivých hrách. 

Svátek Halloween jsme si užili při společné akci na MŠ Zámec-
ká – Strašidelné setkání s Bílou paní. Nejprve jsme si vyzdobi-
li naši školku strašidelnými bubáčky z dýní i za pomoci rodičů, 
kteří tak přispěli k výzdobě naší zahrady. Na společné odpole-
dní akci jsme se setkali ve strašidelných kostýmech, děti spolu 
s rodiči ukázaly zdatnost při plnění disciplín, pochutnaly si na 
ochutnávce jablečných dobrot a po západu sluníčka přišel oka-
mžik, kdy se nám Bílá paní ukázala. Věříme, že jsme si společné 
chvíle užili a podařilo se nám tak zapomenout na každodenní 
starosti. Do nadcházejících dnů všem přejeme krásné prožití 
předvánočního času, spokojené vánoční svátky plné pohody, 
vstřícnosti, zdraví a lásky.

Eva Salátová 

Drakiáda
Na středu 16. října 2024 jsme si objednali ideální počasí, a tak se 
Drakiáda ZŠ Vikýřovice mohla bez problémů uskutečnit. V od-
poledních hodinách se žáci, jejich sourozenci a rodiče sešli před 
naší školou a následně společně pokračovali se svými barevný-
mi draky až na kopec nad Vikýřovicemi. Někteří dráčci poleto-
vali už po cestě na kopec, jiní vyčkávali. Někteří své majitele 
i trošku potrápili! Tu se ztratila tyčka z konstrukce, jinde praskla 
šňůrka nebo se kamarádovi jen nechtělo létat. I tak se na oblo-
ze objevila spousta pestrobarevných draků a radost byla veliká. 

Žáci i rodiče si pouštění na sluníčku náležitě užívali. Pozvání 
přijali jak dlouholetí přátelé školy, tak i nováčci z řad prvňáčků 
a jejich rodičů. Chlapci i děvčata od nás dostali za snahu sladkou 
odměnu a následně jsme se všichni vypravili do rokle, kde už 
plápolal předpřipravený oheň na špekáčky. Všichni si s nadše-
ním opekli buřty, žáci si zadováděli v lesním terénu se spolužáky 
a kamarády a rodiče chvíli poklábosili s pedagogy a známými. 
Bylo to moc pěkné odpoledne. Jakmile padla tma, nezbývalo 
než ohýnek uhasit, při západu slunce se vydat domů a těšit se 
na další ročník.

Mgr. Lucie Novotná
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Svátek dýní

Jako každý podzim i letos se žáci ZŠ Vikýřovice těšili na „svá-
tek dýní“, který proběhl ve čtvrtek 24. října. Tradice dlabání 
a vyřezávání dýní je spojena s Halloweenem, který se slaví 
31. října především v anglosaských zemích. Lidé vyřezávají do 
dýní různé tváře, obvykle strašidelné, a umisťují do nich svíč-
ky, které vytvářejí tajemnou atmosféru. Tato tradice má původ 
v keltském festivalu Samhain, kdy se lidé připravovali na zimu 
a věřili, že duše zemřelých se vracejí na zem. 

Dlabání dýní je oblíbené nejen mezi dětmi, ale i dospělými, kteří 
se při této činnosti často baví kreativním vymýšlením různých 
designů. Žáci naší školy se s radostí pustili do dlabání těchto 
podzimních plodů a pak si do nich s pomocí pedagogů vyřezá-
vali předkreslené obličeje. Dokončené dýně vytvořily příjemnou 
podzimní dekoraci na schodišti naší školy.

Mgr. Monika Habrmanová, DiS.

Cvičím,
cvičíš, cvičíme

V měsíci listopadu proběhlo v tělocvič-
ně ZŠ Vikýřovice společné cvičení dětí 
z MŠ Zámeček a žáků 1. třídy ZŠ. Bylo 
motivováno příběhem z pohádky Jake 
ze Země Nezemě.

V úvodní rušné části děti „plavaly“ na pirátských lodích a po 
přistání na ostrově pohybem představovaly různá cizokrajná zví-
řátka. Po živé rušné části si všichni procvičili celé tělo při zdra-
votních cvicích. Hlavní část cvičení byla sestavena z přeskoků 
různých pirátských překážek, vylézání po žebřinách k papouš-
kovi Skullymu pro pohlazení, lezení na horu (švédská bedna) 
a skok do neznáma (trampolína).

Za splněné úkoly dostávaly zlaté dublony, které si mohly v pi-
rátské truhle vyměnit za sladkou odměnu. Celým cvičením nás 
prováděla paní učitelka Zuzka S. a ostatní paní učitelky i asis-
tentky byly vždy k ruce a pomoci. Tak jako celý seriál, tak i naše 
společné cvičení bylo zaměřeno na dobrodružství, týmovou prá-
ci a spolupráci. Všechny děti byly nadšené a spokojené.

Radmila Beranová
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Babičky

a dědečkové čtou knihu
Listopad se již tradičně nese v  duchu čtení knih známých 
autorů a osobností. Letošní 20. ročník byl věnován Zdeňku 
Svěrákovi. Také naše škola se v  rámci literárního festiva-
lu Město čte knihu zapojila a přizvala do místní knihovny ve 
Vikýřovicích babičky, dědečky i jiné členy rodiny k posezení 
nad knihami. Jednotlivé třídy se průběžně během dopolední 
výuky 5. listopadu seznamovaly v prostorách knihovny s dí-
lem spisovatele, dramatika, scénáristy, textaře a herce Zdeňka 
Svěráka. Žákům byly promítnuty prezentace, které si připra-
vily paní učitelky, žáci i hosté se seznámili blíže se životem 
i dílem této známé osobnosti. Babičky žáků, které za námi 
přišly, četly z dětských knih a žáci plnili úkoly vztahující se 
k přečtené ukázce či dané knize.

zaposlouchali do čtení knih Jaké je to asi v čudu a Buřtík 
a špejlička. Po čtení si pro žáky paní učitelky připravily pra-
covní listy s úkoly a ověřily si také jejich pozornost záludnými 
otázkami o Zdeňku Svěrákovi a o přečtených ukázkách.
Tento listopadový den plný knih, písní, čtení a povídání v pří-
jemném prostředí knihovny byl jistě obohacující nejen pro žáky, 
ale také pro všechny pedagogy a ochotné babičky, kterým velmi 
děkujeme za čas, který si pro naše děti udělaly.

Mgr. Iveta Špundová

Slavnost slabikáře

Naši nejmladší, prvňáčci, hledali po knihovně žížaly, které 
byly hrdinkami knihy  Radovanovy radovánky. Nalezeným 
žížalám dokreslili správný tvar, v žížalí tajence objevili jméno 
pana spisovatele a odměnou za šikovnost jim byly kyselé žíža-
ly na mlsání. U druháků již od rána zněly písně známé dvojice 
Svěrák – Uhlíř, žáci si jich měli co nejvíce do závěru dne zapa-
matovat. V knihovně plnili před, během i po čtení pomocí di-
daktických pytlíčků úkoly týkající se děje, postav a prostředí. 
Připomněli si neméně důležitou roli pana Svěráka jako patrona 
nadace Paraple. Z knihy Tatínku, ta se ti povedla četla babič-
ka pohádku O hasicím přístroji, který si také žáci později ve 
škole vyrobili a připomněli si nebezpečí požáru i telefonní čís-
lo v případě nebezpečí. Starší žáci se po prezentaci o autorovi 

Ve dnech 12. a 14. listopadu 2024 se v prvních třídách uskutečnila 
dlouho očekávaná Slavnost slabikáře. Žáci už od rána netrpě-
livě vyhlíželi chvíli, kdy budou moci svým rodičům ukázat, co 
se od začátku školního roku naučili. Jenže získat slabikář nebylo 
tak jednoduché. Všechny je někam schoval třídní maskot Apu. 
Prvňáčci museli splnit několik úkolů, které prověřily, jak umí číst 
písmena, slabiky i slova.  Zvládli také počítání do deseti, které do-
plnili pohybovými aktivitami. Chytali správné výsledky pomocí 
kolíčků a nechybělo ani anglické zpívání, které všichni zvlád-
li s úsměvem a bez ostychu. To bylo radosti, když se na závěr 
slabikáře našly! Rodiče ocenili úsilí a výkony svých dětí a ty si 
užily občerstvení, které pro ně maminky připravily. Malí školáci 
si domů pyšně odnášeli šerpu, drobné dárky a svůj nový slabikář.

Mgr. Jitka Brzobohatá
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Ze života ZŠ a MŠ / Ze života dobrovolných spolků

V naší obci se 21. listopadu konalo setkání s rodiči dětí, které se 
chystají nastoupit do první třídy. Tato událost byla skvělou příle-
žitostí, jak se rodiče mohli seznámit s prostředím školy. Setkání 
probíhalo v přátelském a informativním duchu. Rodiče obdrželi 
informace o denním chodu školy, školní družině, školních akti-
vitách a projektech, kterých se naše škola účastní. Nejprve pro-
běhla společná prohlídka prostor školní budovy. Děti si pak pře-
vzaly paní učitelky, které si pro ně připravily zábavný program. 
Společně si zazpívaly, vyzkoušely si práci na interaktivní tabuli, 
a nakonec je čekala sladká odměna. Rodiče se zatím mohli ptát 
na vše, co je zajímalo. Velice nás těší zájem rodičů o naši školu 
a doufáme, že se dětem bude ve škole líbit.

Mgr. Eva Jonová

Setkání s rodiči předškoláků

Informace
pro rodiče

Z provozních důvodů bude

ve čtvrtek 2. ledna
a v pátek 3. ledna 2025
uzavřena MŠ Ke Splavu.

V tyto dny bude pro obě 
mateřské školy v provozu MŠ 

Zámecká 97, Vikýřovice. 

Děkujeme za pochopení.
Mgr. Eva Jonová, 

ředitelka ZŠ 
a MŠ Vikýřovice
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Muzeum silnic ve Vikýřovicích 
připomene, jak se v minulosti 

dláždily cesty a silnice 
Unikátní výstavu, která byla v  silničním muzeu 
instalována od 28. listopadu 2024, připravili pra-
covníci muzea ve spolupráci s RNDr. Zdeňkem 
Gábou, známým šumperským geologem. Přede-
vším díky jeho znalostem nejen z oblasti geolo-
gie, ale také historie, se návštěvníkům odkrývá 
historie dláždění cest a silnic, od valounové dlaž-
by z 19. století až po dnešní produkci moravských 
kamenolomů, a to především z oblasti Žulovska 
a Jesenicka. Připomíná také dlaždičské řemeslo, 
v současné době betonové dlažby již téměř zapo-
menuté. Dláždit kamennými dlažebními kostka-
mi totiž není tak jednoduché a práce dlaždiče, kte-
rý stráví skoro celou svoji pracovní dobu na ko-
lenou, není zrovna vyhledávaným oborem. Přesto 
se podařilo, a to jak na výstavě, tak i v katalogu, 
který byl k výstavě vydán, zmapovat, jak se dláž-
dila vybraná moravská města, z jakých materiálů 
byly dlažební kostky, jaká byla jejich velikost 
a jakým způsobem pracovali dlaždiči. 

Muzeum silnic
ve Vikýrovicích

Vás zve na výstavu

POJDTE S NÁMI
DO BETLÉMA

Betlémy ze sbírky
Vlasty Jiráskové

a Zdenky Havránkové

Malý výstavní sál
a prednáškový sál
5. 12. 2024 - 1. 2. 2025

VIKÝŘOVICKÁ12
31.12.2024 
FOTBALOVÉ HŘÍŠTĚ VIKÝŘOVICE
PREZENTACE 9:30 - 10:30
START 11:00

WWW.VIKYROVICKA12.CZ

PŘIHLAŠ SE

VIKÝŘOVICKÁ12
31.12.2024 
FOTBALOVÉ HŘÍŠTĚ VIKÝŘOVICE
PREZENTACE 9:30 - 10:30
START 11:00

WWW.VIKYROVICKA12.CZ

PŘIHLAŠ SE
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Myslivecký advent     
S adventní dobou, která je plná tichého 
očekávání, se v tento tajemný čas také do 
našich životů začíná – zprvu nenápadně, 
postupně však s narůstající intenzitou – 
vkrádat předvánoční šílenství v podobě 
honby za dárky, naplňování našich spí-
ží a ledniček, útoků na naše peněženky 
a mnohdy i na naše vztahy… 
O to víc a častěji, my myslivci, utíkáme 
do lesa a vedle těch našich obvyklých my-
sliveckých činností tiše našlapujeme po 
mysliveckých stezkách, víc přemýšlíme 
o sobě a životě, bilancujeme…
Třeba o tom, že se nám docela povedly 
naše každoroční myslivecké akce, které 
pořádáme především pro veřejnost a ze 
kterých se již stala tradice. V únoru jsme 
pořádali Myslivecký ples v KKC Rapo-
tín, o letních prázdninách v srpnu to bylo 
Posezení s myslivci na myslivecké cha-
lupě v Petrově a v kouzelné scenérii pod-
zimu v měsíci říjnu jsme se s vámi setkali 
na Svatohubertské pouti v Rapotíně 
v kostele a ve Vikýřovicích na hřišti. 
Nebo také o tom, že se v našich řadách 
objevili noví mladší kolegové s příslibem 
potřebného „osvěžení myslivecké krve“ 
a zdají se být skvělými parťáky. A také – 
se stříbrnou rosou v očích – vzpomínáme 
na naše dva čtyřnohé myslivce – anglic-
kého špringršpaněla Rubiho a sloven-
ského kopova Bruna. Dva úžasní rošťá-
ci, kteří nás provázeli, nezkazili žádnou 
legraci, byli neodmyslitelnými aktéry 
všech našich loveckých akcí a kteří v le-
tošním roce přešli přes duhový most do 
toho nejkrásnějšího lesa… No, někdy je 
to těžké…
Je ráno, Štědrý den, přes noc napadl sníh. 
Jdu neznatelnou lesní pěšinkou, sníh jem-

Rodinné centrum Vikýrek z.s. si vás v rám-
ci svého plánovaného programu na Zámku 
Třemešek a ve Vikýřovicích v předvánoč-
ním čase dovoluje pozvat na akci Vánoční 
tradice na zámku. Akce proběhne 3. ad-
ventní neděli (15. prosince), kdy se může-
te těšit na odpoledne plné tvoření, punče, 
koled a vánoční nálady. Děti si mohou vy-
zkoušet vánoční pečení s lektorkou Janou. 
Kromě pravidelného týdenního programu 
a nejrůznějších akcí nabízíme v průběhu 
celého roku kurzy, semináře, besedy, po-
radny a jiné vzdělávací aktivity pro rodiče. 
Jsme velmi rádi, že můžeme široké veřej-

nosti opět nabídnout naši Psychologickou 
poradnu, kterou vede zkušená lektorka 
a psycholožka Mgr. Markéta Hlavsová. 
Konzultace probíhají online pomocí e-mai-
lu psychologievikyrek@centrum.cz a jsou 
zcela zdarma. Po domluvě je možná také 
osobní konzultace.
V zimních měsících nabízíme také mož-
nost propůjčení našich prostorů pro koná-
ní dětských oslav. 
Veškeré informace o naší nabídce, chys-

taných akcích a aktivitách naleznete na 
stránkách www.vikyrek.cz.
Aktuální dění, důležité informace a fotky 
zveřejňujeme také na našem facebookovém  
a instagramovém profilu – Rodinné cent-
rum Vikýrek a na Zonerama.cz. 
Všem dětem, rodičům a přátelům naše-
ho rodinného centra přejeme pohodový 
adventní čas, klidné vánoční svátky a do 
nového roku pevné zdraví, lásku a spo-
kojenost. 
Pro rok 2025 pro vás plánujeme pestrý 
program a zajímavé přednášky!

Za tým RC Vikýrek z.s. 
Bc. Veronika Maitnerová

ně vrže pod mými kroky, občas se zasta-
vím, rozhlížím a naslouchám. Všude ti-
cho, posvátno a bílo, které občas přeruší 
svým bubnováním datel. Přicházím ke 
krmelci, z batohu vytahuji nějaké dobroty 
pro zvěř, pokládám je do jesliček a sedám 
si na nejbližší pařez. Popouštím uzdu své 
fantazie, v srnčích jeslích na seně vidím 
malé děťátko, nad kterým se sklání mla-
dá krásná žena a vedle ní stojí vousatý 
chlap, sympaťák s takovým zvláštním, 
jemným úsměvem. A z nejbližšího stromu 
se neslyšně vznese sova, na spodní části 
celá bílá a připadá mi jako nějaký anděl, 

v letu se zastavuje nad jesličkami a jemně 
zahouká. A já – snad jsem se nepřeslechl
– v tom sovím zahoukání slyším: „Pokoj 
lidem dobré vůle…“
Usmívám se nad tím vyfantazírovaným 
obrázkem na téma Ladových obrázků 
lidových betlémků, vstávám a ubírám se 
k domovu. Přemýšlím o tom a vlastně se 
mi to líbí. 
Nakonec, co jiného než pokoj a klid dnes 
člověk potřebuje! 
A to vám všem v tyto dny vikýřovičtí my-
slivci přejí. Hezké Vánoce!

Za myslivce Mgr. Václav Novák
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Ze života dobrovolných spolků

V září jsme měli v plánu každoroční generální úklid hasičské 
zbrojnice, bohužel, letos nám tento plán nevyšel kvůli povod-
ním, které postihly naši obec.
Od páteční noci držela naše zásahová jednotka pohotovost, v so-
botu pytlovala část sboru písek za obcí a na Správě silnic, další 
část jej rozvážela na potřebná místa, ohrožená povodní.
Jednotka byla stále v terénu, pomáhala na místech, kde jí bylo 
potřeba. Před vylitím Desné budila lidi, nabízela odvoz do zří-
zeného evakuačního centra, stále objížděla obec a zajišťovala 
požadavky občanů. Naštěstí se nevyplnila prognóza o kulminaci 
povodňové vlny v neděli dopoledne. 
Celý následující týden byl ve znamení pomoci postiženým. Po-
máhalo se s likvidací zaplavených věcí, čištění od bahna a s dal-
šími potřebným věcmi. Nekonečné bylo i čerpání studní.
Chtěl bych poděkovat všem členům sboru za pomoc při této 
události. Díky patří i těm, co pomáhali v Branticích.

Za SDH Vikýřovice 
Zdeněk Doubrava, starosta

mnoho štěstí, zdraví, 
pohody 

a spoustu splněných přání 
do nového roku 

Vám přejí chovatelé 
Rapotín

Jménem sboru chci všem 
občanům popřát, pokud možno,

klidné svátky, hodně zdraví a štěstí
v novém roce 2025. Hlavně zdraví!

Za SDH Vikýřovice
Zdeněk Doubrava, starosta
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FBC VIKÝŘOVICE

Od začátku září opět probíhají v tělocvičně 
u ZŠ Vikýřovice tréninky. Nejmenší děti tré-
nují v pondělí od 16.00 do 17.00 hodin a ve 
čtvrtek od 15.30 do 16.30 hodin, elévové 
a mladší žáci v pondělí od 17.00 do 18.30 
hodin a ve čtvrtek od 16.30 do 17.30 hodin, 
starší žáci a dorost každé pondělí od 18.30 
do 20.00 hodin a pátek od 17.30 do 19.00 
hodin v tělocvičně v Rapotíně. Nově máme 
taky tým rodičů a přátel florbalu, kteří tré-
nují každé pondělí od 20.00 do 21.00 ho-
din. Rádi u nás uvítáme i nové posily ve 
všech věkových kategoriích.
Starší žáci od září hrají Olomouckou 
ligu starších žáků a dorostenci 3. ligu 
dorostenců. Již o prázdninách měli letní 
přípravu a od srpna trénují dvakrát týdně 
v tělocvičně. Obě kategorie už odehrály 
několik turnajů. V listopadu jsme pořá-
dali v MSC Libina domácí kolo v rámci 
3. ligy dorostenců a Olomoucké ligy star-
ších žáků. Starším žákům se od začátku 
sezony daří a v tabulce jsou na pěkném 
pátém místě z 13 týmů.  
Další kategorie, které od října hrají turna-
je, jsou přípravka a mladší žáci. Mladší 
žáci hrají Olomouckou ligu mladších 
žáků a přípravka Olomouckou ligu pří-
pravek. Obě kategorie už odehrály něko-
lik turnajů. V říjnu jsme pořádali ve Viký-
řovicích domácí kolo v rámci Olomoucké 
ligy mladších žáků a začátkem listopadu 
domácí kolo Olomoucké ligy přípravek. 
Děti z přípravky nám taky dělají radost. 
I přesto, že hrály své první zápasy, polo-
vinu jich vyhrály. A už nyní se těšíme, jak 

budou hrát za několik let, a věříme, že jim 
florbalový duch vydrží.  
V prosinci odehrály naše nejmenší děti 
z přípravky další dva turnaje v Senici na 
Hané a v Šumperku a před Vánoci opět 
po roce uspořádáme pro nejmenší děti 
turnaj O pohár starosty obce Vikýřovi-
ce ve Vikýřovicích. 
Na druhý prosincový trénink nejmenších 

dětí přišla vzácná návštěva. Mikuláš, an-
dělé a čert si přišli společně s  dětmi za-
zpívat, zahrát a zasoutěžit. A protože děti 
byly moc šikovné, každé si odneslo slad-
kou odměnu. 
Na závěr přejeme všem spoluobčanům 
bílé Vánoce plné lásky, radosti a pokoje 
a hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém 
roce 2025.  

Silvie Cikrytová

Petr Kovář letos startoval
na čtyřech soutěžích v kulturistice

V  letošním roce byl Petr Kovář registrován pod federací NPC 
Worldwide a měl tak možnost zúčastnit se těch nejprestižnějších závo-
dů v Evropě. Nebylo to ale vůbec jednoduché. Konkurence byla velká 
a závodní forma nevyšla vždy podle Petrových představ.
První červnový víkend hostilo španělské Alicante mezinárodní amatér-
skou soutěž v kulturistice a fitness Olympia Amateur Spain. Petr zde 
v osmnáctičlenném startovním poli ve své kategorii skončil celkově na 
12. místě. O tři týdny později nastoupil v soutěži Flex Weekend Pro 
Qualifier v Miláně, kde se v kategorii kulturistika mužů do 102 kg 
umístil na skvělém 2. místě za domácím závodníkem Giuliem Albim, 
kterému se vítězstvím otevřela cesta k přestupu mezi profesionály.
Na podzim Petra ještě čekala dvě srovnání s konkurencí, a to na závodech 
Romania Muscle Fest Amateur v Rumunsku, kde skončil na 6. místě, 
a na tuzemském EVLS Prague, kde se neprobojoval do finále.
Tento rok měl Petr nabitý soutěžemi. A jaké plány má pro ten příští? 
Být úspěšnější než letos.

Martina Kovářová
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TJ SOKOL VIKÝŘOVICE
Dobrý den, vážení příznivci fotbalu naší 
obce. V tomto roce jsme rozjeli fotbalovou 
sezónu v plném proudu a na našem hřišti se 
představily znovu všechny kategorie. Druž-
stva mladší a starší přípravky, mladších 
a starších žáků, dorostu a mužů. Můžeme se 
pochlubit stále rostoucí základnou, kdy je 
v současné době registrováno přes 180 čle-
nů klubu, z toho většina v mládežnických 
kategoriích. O budoucnost se stará celkem 
12 trenérů. Tréninkové jednotky probíhají 
každý den, a to nejen na fotbalovém hřišti, 
ale také v místní tělocvičně ZŠ Vikýřovi-
ce, cvičebním sálku a nově vybudované 
posilovně ve sportovním areálu. Tímto se 
snažíme rozvíjet všestrannost našich spor-
tovců. Během celého roku probíhají letní 
a zimní soustředění jednotlivých družstev. 
Podzimní sezóna byla bohužel poznamená-
na povodněmi. Naše sportoviště ale naštěs-
tí vše přežilo, a i když bylo pod vodou, tak 
se provoz obnovil po společné brigádě, při 
které jsme odstranili naplaveniny a drobné 
„kosmetické“ vady.  
Stručný přehled podzimní části fotbalové 
sezóny 2024/2025 dle kategorií: 

MUŽI – Okresní přebor OFS 
Družstvo mužů v podzimní části odehrálo 
celkem 13 utkání se ziskem 24 bodů a je na 
čtvrtém místě se ztrátou devíti bodů na ve-
doucí dvojici Starého Města a Leštiny. V le-
tošním roce jsme dokázali do družstva při-
lákat mladší generaci hráčů a tým omladit 
a průběžně zapojovat hráče z dorostu. 
Všichni doufáme, že jdeme dobrým směrem 
a v jarní části se podaří vylepšit umístění. 
V zimní přestávce odehrají muži pohárové 
utkání, konkrétní termíny budou známy po 
losování. 

Termíny Poháru OFS Šumperk:
1. předkolo: 8.–9. února 2025 (4 utkání) 
2. předkolo: 15.–16. února 2025 (4 utkání) 
1. kolo: 22.–23. února 2025 
2. kolo: 1.–2. března 2025 
3. kolo: 8.–9. března 2025 
Finále a zápasy o celkové umístění

DOROST – Okresní přebor OFS
Družstvo dorostu se v  nové sezóně může 
již plnohodnotně rovnat s ostatními soupe-
ři. Po podzimní části se umístili na 3. mís-
tě se ziskem 16. bodů. Kvůli povodním se 
nepodařilo odehrát všechna utkání, ty se 
budou dohrávat v  jarní části. Pravidelně 
zapojujeme hráče do družstva mužů, kde 
získávají drahocenné zkušenosti.   
Termíny zimní ligy dorostu (tělocvična 
Libina): 1. prosince 2024, 18. ledna, 
2. února 2025

STARŠÍ ŽÁCI – Okresní přebor OFS
Družstvo starších žáků v podzimní části odehrálo 8 utkání se ziskem 15 bodů a obsadilo 
4. místo tabulky.   

MLADŠÍ ŽÁCI – Okresní přebor OFS 
Družstvo mladších žáků v podzimní části ovládlo skupinu A se ziskem 27 bodů a za-
sloužilo si postup do ZLATÉ skupiny v jarní části, kde budou bojovat o titul Okresního 
přeborníka. 
Termíny zimní ligy mladších žáků (tělocvična Libina): 14. prosince 2024, 26. ledna, 
15. února, 9. března 2025

STARŠÍ PŘÍPRAVKA – Okresní přebor 
Družstvo starší přípravky se v podzimní části umístilo na krásném třetím místě skupiny 
A a zasloužilo si postup do ZLATÉ skupiny v nadcházející jarní části, kde bude bojovat 
o titul Okresního přeborníka.  
Termíny zimní ligy starší přípravky (tělocvična Libina): 8. prosince 2024, 4. ledna, 
9. února, 2. března 2025

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – Okresní přebor 
Družstvo mladší přípravky se v podzimní části umístilo na pátém místě skupiny A a do 
jarní části soutěže bude bojovat ve STŘÍBRNÉ skupině soutěže. 
Termíny zimní ligy mladší přípravky (tělocvična Libina): 7. prosince 2024, 5. ledna, 
8. února, 1. března 2025

Akce TJ Sokol Vikýřovice 
V roce 2024 se povedlo zařídit mnoho akcí. Např. fotbalové soustředění mladší a star-
ší přípravky v Loučné nad Desnou, soustředění mladších žáků v Loučné nad Desnou 
a fotbalové soustředění starších žáků v Loučné nad Desnou. Oddíl dorostu se v sou-
časné době připravuje na zimní soustředění ve Velkých Losinách. Družstvo mužů má 
v plánu organizaci zimního soustředění a je přihlášeno do Poháru OFS Šumperk, který 
proběhne v zimních měsících (leden až březen) na umělé trávě v Šumperku a Mohelnici. 
V letních měsících jsme organizovali turnaj mladší a starší přípravky. Také jsme organizo-
vali soustředění a školení trenérů mládeže, které již tradičně probíhá v listopadu.
V listopadu se uskutečnilo setkání bývalých hráčů Sokolu Vikýřovice, tzv. „Listopad-
níci“. Za toto setkání je potřeba poděkovat panu Petru Černohousovi st. a Radimu Va-
láškovi, kteří se postarali o organizaci a skvělé občerstvení. Jsme rádi, že toto setkání 
pokračuje v již dříve tradičním každoročnímu termínu koncem listopadu.  
Na závěr patří poděkování hráčům za jejich výkony a reprezentaci klubu, fanouškům 
a příznivcům fotbalu za podporu v roce 2024. Také všem dobrovolníkům za jejich ce-
loroční práci a přínos pro fotbalový klub. Všem sponzorům a obci Vikýřovice za spolu-
práci s využitím dotačních titulů k modernizaci sportovního areálu. Taktéž Fotbalové 
asociaci ČR, MŠMT, Národní sportovní agentuře a Olomouckému kraji za jejich 
dotační tituly, bez kterých by činnost našeho klubu nemohla fungovat. Sponzorům, a to 
jmenovitě ORAMONT s.r.o., pivovaru HOLBA a.s, ŠKODA PARS Šumperk, Nemoc-
nici Šumperk a.s., K-L Mont. a dalším, za jejich podporu našeho klubu.  
Do nového roku 2025 vám přejeme nejenom mnoho sportovních úspěchů, ale i zdraví 
a rodinné pohody.

Tým TJ Sokol Vikýřovice 


